
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/435/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Solec Kujawski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519)1), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Bydgoszczy Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIV/121/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Solec Kujawski  
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 7480), zwanego dalej Regulaminem, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Solec Kujawski zobowiązani są do 
selektywnego zbierania: 

1) następujących frakcji odpadów komunalnych: a.papier i tekturę, b.metale, c.tworzywa sztuczne, 
d.szkło oraz opakowania ze szkła, e.opakowania wielomateriałowe, f.bioodpady: 

- części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

- inne bioodpady, g.chemikalia, h.zużyte baterie i akumulatory, i.zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, j.odpady niebezpieczne, k.zużyte opony, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej 
masie do 3,5 tony, l.meble i inne odpady wielkogabarytowe, m.przeterminowane leki, n.tekstylia 
i odzież, o.niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki), 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych.”; 

2) § 8 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następujący sposób postępowania z odpadami komunalnymi oraz odpadami budowlanymi 
i rozbiórkowymi pochodzącymi z gospodarstw domowych: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 
oraz odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy: 
a.zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 

 
1) Dz. U.2022.1549, Dz.U.2022.2797; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1457



odpowiadającemu za ich odbieranie, b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy: a.zbierać w pojemnikach lub workach, 
a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie, 
b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) bioodpady należy: a.zbierać w pojemnikach lub workach i w terminach odbioru udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady, b.gromadzić w przydomowych kompostownikach, c.na terenie 
ogrodów działkowych gromadzić w przydziałkowych kompostownikach, d.przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

4) przeterminowane leki z gospodarstw domowych należy: a.zbierać w wyznaczonych do tego celu 
pojemnikach ustawionych w aptekach, b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

5) chemikalia powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych; 

6) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy: a.przekazywać do 
punktów sprzedaży baterii i akumulatorów, b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, c.umieszczać w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach usytuowanych na 
terenie miasta; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy: 
a.przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, c.przekazywać do Miejskich Punktów Zbiórki Elektroodpadów usytuowanych 
na terenie Solca Kujawskiego - dotyczy żarówek, baterii, telefonów, ładowarek, płyt cd, tonerów; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych należy: 
a.przekazywać przedsiębiorcy odpowiadającemu za odbieranie odpadów w terminach odbioru tych 
odpadów, b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych, a pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 tony, należy: a.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w ilości do 8 sztuk rocznie na nieruchomość, b.pozostawiać w punktach wymiany opon, 
c.w ilości powyżej 8 szt. przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
w ramach odpłatnej usługi dodatkowej; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, należy: a.w ilości do 1 m3 

zbierać w workach udostępnionych bezpłatnie w punkcie obsługi klienta u przedsiębiorcy 
odbierającego odpady, przysługujących raz w roku na nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy i przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,b.w ilości powyżej 
1 m3 zbierać w workach zamówionych w punkcie obsługi klienta u przedsiębiorcy odbierającego 
odpady w ramach odpłatnej usługi dodatkowej; 

11) tekstylia i odzież, należy: a.umieszczać w specjalnie na ten cel przeznaczonych pojemnikach 
usytuowanych na terenie miasta, b.przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki) należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, 

13) pozostałe odpady komunalne, będące pozostałością z segregacji, niewymienione w § 2 Regulaminu 
należy zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 
przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie.”; 

3) § 11 ust. 1 lit g Regulaminu otrzymuje brzmienie: „budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,” 

4) § 20 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1457



„1. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać z częstotliwością 
zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

2. Nieczystości ciekłe  z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy 
usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na 
rok. 

3. Wywozu nieczystości ciekłych należy dokonywać wyłącznie za pośrednictwem przedsiębiorcy 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

4. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych określa się na 
podstawie zużycia wody wynikającego ze stanu wodomierza głównego  (w przypadku braku wodomierza 
i poboru wody z własnego ujęcia przyjmuje się średnie zużycie wody w ilości 3 m3 na osobę na miesiąc), 
z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1457


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 13

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-28T11:16:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




